
I SERVIZIO 

SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE N. 19 del 31/01/2013

Raccolta Ufficiale  

 N.   12

del 20/02/2013

OGGETTO: Quota associativa A.N.C.I – annualità 2013 

IL RESPONSABILE

  
Premesso: 
che l’A.N.C.I. (Associazione Nazionale Comuni Italiani) costituisce il sistema della 
rappresentanza di Comuni, Città Metropolitane ed enti di derivazione comunale; 
che questo Comune è associato in considerazione dei principi statutari del sodalizio, che 
persegue i propri scopi ispirandosi a valori di autonomia, indipendenza e rappresentatività; 
che in essa trovano sede e rappresentanza i principi di pari dignità e pluralismo, 
espressione delle assemblee elettive locali; 
che a sostegno di tale organizzazione, l’ente che ne fa parte versa annualmente una 
quota associativa, parametrata al numero degli abitanti, oltre la quota fissa; 
ravvisata l’opportunità per il nostro Comune di aderire a tale Associazione, in 
considerazione di quanto su esposto; 
vista la cartella di pagamento, pervenuta in data 29/01/2013, della quota associativa, 
anno 2013 dell’importo di € 4.018,41; 
ritenuto, pertanto, di impegnare la somma di € 4.018,41 all’apposito cap. di PEG n. 
134.00 del redigendo bilancio 2013 , denominato: “Contributi associativi annuali A.N.C.I.”; 
ritenuto, di provvedere al pagamento della suindicata quota di € 4.018,41 per l’anno 2013; 
visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali ;

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



visto lo Statuto Comunale; 
visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA 

1 di impegnare ed imputare la predetta spesa di € 4.018,41 all’intervento 1.01.02.05 
(capitolo 134,00) denominato “Contributi associativi annuali A.N.C.I.” del redigendo 
bilancio 2013, dando atto che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2013 
è stato prorogato al 30 giugno 2013 con Legge 24 dicembre 2012 n. 228, art. 1 co. 381; 
2 di liquidare all’A.N.C.I. – Associazione Nazionale Comuni d’Italia – la quota associativa 
anno 2013 dell’importo di € 4.018,41, come risulta dall’avviso/fattura n. 
012830L020130003105 del 15/01/2013, emessa dalla Equitalia Nord SpA – Agente di 
Riscossione, registrata al n. di prot. 2492 in data 29/01/2013; 
3  provvedere alla trasmissione del presente atto, unitamente alla relativa fattura, 
all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti procedurali di cui all’art. 35 del Regolamento di 
Contabilità. 
l presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo: www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
___________________ 

f.to Rag. Renato CONTENTO

__________________________ 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/01/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 

Impegno       65/2013    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.250 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  

Castellana Grotte,  20 febbraio 2013

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




